## ad thessalonicenses.II.

**D**icitur glo. tenenda est tanq; planior finis conti-  
nuacionem ad immediate predicta non obstatib;  
objectionibus postillatoris. Intelligit. n. glosa  
hec verba apli: cum dixerint: Pax et securitas tunc repete-  
tius tecum de tepe illo intercepto qd erit inter morte an-  
tichristi et diem  
iudicij: de qd scz  
die iudicij imme-  
diata an dicerat  
Dies domini sic fur-  
qd tps continue-  
bat. xlvi. dies ut  
pot bni Daniel  
vlti. In istis. n.  
dieb; miseri an-  
tichristi viden-  
tes se euasisse  
ab illo plio ma-  
ritimo in quo an-  
tichristus et ma-  
rina ps exerci-  
tus eius perie-  
rat: estimabant  
se totaliter esse  
extra periculum:  
ly princeps eorum  
sic interfecit: si-  
c ut contigit mltis  
que postq; e-  
ripunt ab aliis  
maximo pculo  
credunt se ab a-  
liis periculis ee-  
securos. Hec  
est contra conu-  
nem doctorum  
opinione dicen-  
tium qd mortuo  
antichristo et falsitate eius detecta: omnes getes con-  
uertentur ad christum: qd hoc intelligitur post lapsum  
xlii. dicitur predictorum.

Replica.

**I**n prima eppla ad thessal. ca.v. Abi postil. decli-  
nat glo. magistri sup illo verbo quando dirent:  
Pax et securitas tunc repentinus venit interi-  
tus. Nam glo. exponit hoc de sociis antichristi: qui p  
morte eius credentes se ee securos in pace faciet festa  
et coniuia exercentes diuersos iocos tecum. Quod postil.  
dicit inconuenienter dictu: qd eadem glo. pmittit qd an-  
tichristus fulminabitur et maxima ps exercit ei per-  
bit cu eo. Et ideo non est teribile qd remanentes te-  
bant exercere ludos i securitate: sed ee sub maximo timo-  
re sicut filii israel: chore cui sua societate pereunte: put-  
babent numeri. xvi. Ita v illa glo. ee contra mentem ecclie  
sie et scdor. doctor: qui dicit qd mortuo antixpi et falsi-  
tate ei detecta: oes gentes puente ad rpm: et sic no  
remanebunt aliqui de secta antixpi. S3 burg. p glo. di-  
cta certare videat assignans tps. xlvi. dies ex dani. vlti.  
qn dicti antichristiani letabitur. Sed hoc non videt  
verisimile: quia letantur vices: esafae. ix. Non autem do-  
ribiliter vici: immo nec illum borromini scientes leta-  
ri potuerunt: sed potius timere sicut supra dictu est in  
exemplo cbore: maxime quia videbunt oes gentes quer-  
fas cultu dei et xpi p eos impeditu resumere: et scdno vi-  
debunt consolante nec patientez: sed oes aduersarij  
eoz malicie p casum antichristi detecte: id babet potius  
materi tristie qd gaudij. Nec illi. xlvi. dies p burgen-  
sifti ex Danie. ultimo prout ipse allegat haberi dare  
videtur: quibus tamet datis verisimilius est qd alii q  
metu antichristi latuerat intelligentes horrenda per-  
ditionem ipi et sui exercit: resumet gaudia sublati ti-  
more qd illi qui de exercitu sic miserabiliter deicto re-  
manerunt. Illi enim bēbū materi gaudij: isti autem

non nisi luctus: de quib; diuinare nemo potest nisi ppter  
vel filius ppete.

Postilla super scdam eplam Pauli ad Thessalonice  
ses incipit.

**A**ulus et illuan?  
Hic in-  
cipit se-  
cunda e-  
pistola ad Thessa.  
et dividitur in tres par-  
tes. i. in salutatoe  
et persecutonem: ibi  
Hic agere. et occlu-  
sionem: ibi. Sa-  
lutatio mea in fine  
epistole. sententia  
prime partis patet  
et dictis in princi-  
pio precedetis epi-  
stole.

b. Gratias agere  
Hic incipit episto-  
le prosecutio: qd di-  
uiditur in tres par-  
tes. Hic pto apo-  
stolus reddit thes-  
beniuolos: secundo  
cautos. c. sequenti  
Tercio dociles si-  
ue doctos: ibi. Nos  
autem. Primu facit  
dupliciter. f. grati-  
as agendo de bona  
eoz couersatione et  
orando pro meliori  
consummatio: ibi.

In quo etiam oramus. Circa primitum dicat: b. Hic agere debemus deo. a quo est omne bonu. c. Semper. actu vel habitu vel. Semper. i. oibus horis ad hoc or-  
dinatis. d. Pro vobis fratres. quia bonum discipulo-  
rum redundant in magistrum. e. Ita ut dignum est. q.  
d. digni estis et hoc agamus. f. Quoniam supercre-  
scit fides vestra. intensius firmius his que sunt fidei adte-  
rendo et etiam extensio ea que sunt fidei magis explicite  
cognoscendo: et ea verbo et exemplo ad alios deriuando.  
g. Et abundat charitas. in affectu interiori et opere exte-  
riori. b. Iteat et nos ipsi vos gloriemur. id est in vobis  
i. In ecclesiis dei. ponendo alios ecclesiis vitam vestram  
pro exemplo Ideo subditur: k. Pro patientia vestra.  
solida. l. Et fide. firma. m. Sustinetis in exemplu  
iusti iudicij dei. id est per hoc sensibiliter apparebit iudicium  
dei esse iustum: patientia vestra premiando: id subditur  
n. Et digni habeamini tecum et persecutores vestros puni-  
endo: id subditur: o. Si tam iustum est. et accipit hic si  
p. quia qd iustum est. p. Deum retribuere retributem.  
id est gehennae penam. q. Hic qui vos tribulant. perse-  
quendo. r. Et vobis qui tribulamini. patienter sustine-  
to. s. Requiem nobiscum. qui similit tribulamur. Et  
ideo subditur: retributonis tempus: cum dicit: t. In  
reuelatione domini iesu de celo. id est qd manifeste apparebit  
veniens ad iudicium: sicut dicitur Mathei. xxiii. Sicut  
fulgor erit ab oriente et appareat usq; ad occidentem: ita  
erit aduentus filii hominis. v. Cum angelis virtutis  
eius. qui erunt exercitores diuinij iudicij. f. In flama  
ignis dantis vindictam. id est facientis. y. Hic qui no  
uerunt deum. id est fidem eius non receperunt: sicut sunt  
pagani et huius obstinati. z. Et qui non obediunt eu-  
gelio. ipsum opere adimplendo: sicut sunt mali christiani  
habentes fidem sine operib; que mortua est.  
a. Qui penas dabunt. id est solvent sive sustinebunt. a  
facie domini. id est per sententiam ab ore eius egredientem